
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN.,

KLAIPĖDOS R. SAV. DETALIOJO PLANO PATVIRTINIMO IR ŽEMĖS NAUDOJIMO
BŪDO NUSTATYMO

2020 m. gruodžio         d. Nr. AV-
Gargždai

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 27 straipsnio 4 dalimi,
Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos
aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio teritorijų planavimo
dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 307 punktu, Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir
būdo nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės
1999 metų rugsėjo 29 dienos nutarimu Nr. 1073 „Dėl Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo
nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2014 m. sausio 15 d. nutarimo Nr. 44 redakcija), 9 punktu ir atsižvelgdamas į Valstybinės teritorijų
planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos 2020-11-25 patikrinimo akto Nr.
REG160828 išvadą, Teritorijų planavimo dokumento sprendinių įgyvendinimo 2020-12-10 sutartį
Nr. AS-1845 bei įgalioto asmens prašymą:

1. T v i r t i n u žemės sklypo (kad. Nr. 5558/0005:1489) Trušelių k., Sendvario sen., Klaipėdos
r. sav. detalųjį planą (planavimo tikslai – padalinti į sklypus, vienam sklypui nustatyti vienbučių ir
dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, kitam susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos.
Nustatyti naujus teritorijos naudojimo režimo reikalavimus).

2. N u s t a t a u žemės sklypo (kad. Nr. 5558/0005:1489) Trušelių k., Sendvario sen., Klaipėdos
r. sav., naudojimo būdus taip: 

2.1. naudojimo būdą – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, žemės sklype Nr.
01 pagal detaliojo plano sprendinius;

2.2. naudojimo būdą – susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos, žemės sklype Nr.
02 pagal detaliojo plano sprendinius.

3. Suformuotuose žemės sklypuose bet kokia statyba ir žemės naudojimas vykdomas laikantis
detaliojo plano sprendinių;
          4. Statybos metu žemės sklypuose išsaugojami melioracijos įrenginiai.

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo ar pranešimo suinteresuotai šaliai apie viešojo
administravimo subjekto veiksmus (atsisakymą atlikti veiksmus) dienos gali būti skundžiamas
Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (Herkaus Manto g. 37, LT-
92236, Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio
Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo
nustatyta tvarka.

Direktoriaus                     Artūras Bogdanovas

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras



ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. DETALUSIS PLANAS, 

NUMATANTIS KOREGUOTI 2008-09-25 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T11-508 (REG. NR. 

003553001874) PATVIRTINTO DETALIOJO PLANO SPRENDINIUS 

1 

 

 

S P R E N D I N I Ų  K O N K R E T I Z A V I M O  S T A D I J A   

( D E T A L I O J O  P L A N O  S P R E N D I N I A I )  

 
Reikalavimai ir apribojimai planuojamai ūkinei veiklai ir jos įtaka aplinkai bei gretimuose žemės 

sklypuose vykdomai ūkinei veiklai aprašyti aiškinamojo rašto sprendiniuose, gale pridedamas 

įstatymų ir norminių dokumentų sąrašas.  
 

Teritorijos planavimo tikslai, uždaviniai, naudojimo reglamentai: 

Pagrindiniai sprendiniai aprašyti teritorijos naudojimo reglamentų lentelėje. Rengiama anksčiau 

parengto detaliojo plano korektūra, kurios tikslai – padalinti į sklypus, vienam sklypui nustatyti 

vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, kitam susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių 

teritorijos. Nustatyti naujus teritorijos naudojimo režimo reikalavimus. 

Planuojama ūkinė veikla – gyvenamosios paskirties (vieno/dviejų butų) ir pagalbinio ūkio paskirties 

pastatų statyba ir eksploatacija. 

Detaliojo plano korektūra: pagrindinis detaliojo plano koregavimas atliekamas padalinant esamą 

5959 m2 (pastaba: registruotas žemės sklypo plotas nesutampa su faktiniu sklypo plotu: 

registruotas plotas – 5959 m2, faktinis – 5960 m2) ploto kitos paskirties susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų koridorių teritorijų sklypą į atskirus sklypus. Vienam sklypui nustatomas naudojimo būdas – 

vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos, kitam – susisiekimo ir inžinerinių tinklų 

koridorių teritorijos. Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijų sklype nustatomi užstatymo 

reglamentai: statybos riba ir zona, užstatymo tankis, intensyvumas ir aukštingumas. 

 

Sklypai: 

Detaliuoju planu naujai suformuojami du žemės sklypai, kuriems nustatomi šie reglamentai: 

Sklypas Nr. 01: plotas – 668 m2, teritorijos naudojimo tipas – vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų 

pastatų teritorija (GV), žemės naudojimo paskirtis – kita (KT), naudojimo būdas – vienbučių ir 

dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos (G1). Sklype numatoma statyti 1-2 aukštų pastatus, ne 

aukštesnius kaip 8,5 m (maksimalus aukštis iki pastato stogo ar statinio konstrukcijos aukščiausio 

taško). Sklypo užstatymo tankis – 34 %, sklypo užstatymo intensyvumas – 0.4. Užstatymo tipas – 

sodybinis užstatymas (vienbutis ir dvibutis užstatymas)*1. 

Sklypas Nr. 02: plotas – 5292 m2, teritorijos naudojimo tipas – inžinerinės infrastruktūros koridorius 

(TK), žemės naudojimo paskirtis – kita (KT), naudojimo būdas – susisiekimo ir inžinerinių tinklų 

koridorių teritorijos (I2). Sklypo užstatymo rodikliai nenustatinėjami. 

Pastaba*1: 2014-01-02 LR aplinkos ministro  įsakymu Nr. D1-7 patvirtintose Teritorijų planavimo 

normose pateikti užstatymo tipai nesutampa su 2013-12-31 LR aplinkos ministro  įsakymu Nr. D1-

1009 patvirtintoje Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacijoje (12 lentelė. Teritorijos 

užstatymo tipų klasifikatorius) esančiais užstatymo tipais. Detaliojo plano teritorijos naudojimo 

reglamentų aprašomojoje lentelėje pasirenkamas sodybinis užstatymo tipas, o TPDRIS sistemoje – 

vienbutis ir dvibutis užstatymo tipas. 

Planuojamo žemės sklypo Nr. 01 užstatymo tankis ir intensyvumas nustatyti vadovaujantis STR 

2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 9 priedu. Pastatų  (priestatų) atstumai 

iki gretimų sklypų ribų turi atitikti reikalavimus, nustatytus reglamento STR 2.02.09:2005 

„Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 8 priede. Gyvenamųjų pastatų (priestatų) atstumai iki 

gretimo sklypo pastatų (priestatų) turi atitikti reikalavimus, nustatytus reglamento STR 2.02.09:2005 

„Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ 2 priede. Šie reikalavimai gali būti netaikomi gavus 

besiribojančio sklypo savininko ar valdytojo sutikimą raštu.  

Statinių statyba sklype galima tik iškėlus esamus inžinerinius tinklus, patenkančius į statybos 

zoną (sprendžiama techninio projekto metu).  

Nuorašas tikras



ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. DETALUSIS PLANAS, 

NUMATANTIS KOREGUOTI 2008-09-25 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T11-508 (REG. NR. 

003553001874) PATVIRTINTO DETALIOJO PLANO SPRENDINIUS 

2 

 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio tvarkymo specialiuoju planu, 

planuojama teritorija priskiriama urbanistinio prioriteto kaimiško ir žemės ūkio prioriteto gamtinio 

kraštovaizdžio teritorijoms – UKK/ŽŪGK, kurias sudaro: 

 UKK 4.2 – ekstensyvaus dispersiško užstatymo teritorija, kurioje galima nauja tik vienkieminė 

gyvenamoji statyba, neformuojant gyvenamųjų kvartalų*2, rekomenduojamas aukštingumas ≤ 3a; 

 ŽŪGK 2.2 – intensyvaus tradicinio ūkininkavimo teritorija, kurioje užstatymo pobūdis 

dispersiškas, statyba galima tik esamų sodybų ribose, rekomenduojamas aukštingumas ≤ 2a. 

Pastaba*2: rengiamu detaliuoju planu naujas kvartalas neplanuojamas, sklypai perdalinami esamo 

kvartalo, suplanuoto 2008-09-25 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T11-508 

patvirtintu detaliuoju planu, ribose.  

 

Architektūriniai reikalavimai:  

 Planuojama apdailai naudoti tradicines Lietuvoje apdailos medžiagas: plytas, klinkerį, tinką, medį, 

stiklą; 

 Spalvinis sprendimas neapibrėžiamas. 

 

Žemės sklypų įsisavinimo reikalavimai bei detaliojo plano iniciatoriaus prisiimami 

įsipareigojimai: 

 Nepabloginti esamo kelio dangos kokybės statinių statybos ir statinių eksploatavimo metu. 

 Pabloginus esamo kelio būklę, jį sutvarkyti iki buvusios kelio kokybės. 

 

Detaliojo plano sprendiniai įvertinant visuomenės poreikius: 

Planuojama teritorija yra per maža spręsti visuomenės poreikius. Šie poreikiai turėtų būti sprendžiami 

kompleksiškai. Tai turėtų būti sprendžiama struktūrinių gyvenamųjų vienetų/gyvenamųjų rajonų 

mastu, išskiriant sklypus visuomeniniams objektams arba pastatų dalis (pirmųjų aukštų sąskaita).  

Visos būtiniausios paslaugos – parduotuvės, mokykla, pirminė medicininė pagalba ir  pan. – yra 

teikiamos Klaipėdos mieste.  

 

Detaliojo plano sprendiniai aplinkos kokybės ir  higieninės būklės požiūriu: 

Vadovaujantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, visai planuojamai teritorijai galioja 

apsaugos zonos bei išlaikomi normuojami atstumai. 

Planuojama veikla – vienbučių/dvibučių gyvenamųjų pastatų ir jų priklausinių statyba ir eksploatacija 

– nėra tarši ir nesukurs SAZ, išeinančių už planuojamos teritorijos ribų. Aplinkos kokybė ir higieninė 

būklė, įgyvendinus numatytus sprendinius, atitiks nustatytas normas. 

 

Gretimybių poveikis formuojamai aplinkai: 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos dalies, apimančios Slengių, Mazūriškių, 

Trušelių, Gindulių kaimus ir gretimos teritorijos vietovių, komunikacinių koridorių ir inžinerinės 

infrastruktūros specialiuoju planu, į pietus nuo planuojamos teritorijos suplanuota C2 kat. M. Liuterio 

gatvė (gatvės plotis tarp raudonųjų linijų – 20 m, numatytas važiuojamosios dalies plotis – 7 m). Jei 

planuojamoje gyvenamoje aplinkoje triukšmo lygis neatitiks HN 33:2011 reikalavimų, rengiant 

gyvenamųjų namų techninius projektus sklypo savininkas įsipareigoja, numatyti ir įrengti 

kompensacines priemones, mažinančias triukšmo lygį – numatyti medžių sodinimą, numatyti 

geresnes akustines savybes turinčius langus, numatyti pastatų akustinio komforto klasę, įvertinant 

kelio/gatvės keliamą triukšmą. Naujai statomų pastatų garso klasė (akustinio komforto lygis) turi būti 

nustatoma vadovaujantis HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės 

paskirties pastatuose bei jų aplinkoje”. 

Įvertinus ūkinės veiklos pobūdį, gretimų žemės sklypų ir teritorijų paskirtį bei juose esančių statinių 

išdėstymą, planuojamos teritorijos inžinerinį aprūpinimą, cheminę, fizinę, biologinę taršą, 

psichogeninę įtaką, daroma išvada, kad detaliojo plano gretimybėse vykdoma ir numatyta ūkinė plėtra 

neturės neigiamo poveikio planuojamai veiklai.  

 
Nuorašas tikras



ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. DETALUSIS PLANAS, 

NUMATANTIS KOREGUOTI 2008-09-25 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T11-508 (REG. NR. 

003553001874) PATVIRTINTO DETALIOJO PLANO SPRENDINIUS 

3 

 

Gaisrinė sauga: 
Bendru atveju planuojamų pastatų minimalus atsparumo ugniai laipsnis nustatomas – I-II, išlaikant 

atstumus tarp pastatų (6-8 m), išskyrus atvejus, kai sklype galioja nustatytos specialios žemės 

naudojimo sąlygos, keičiamas pastato atsparumo ugniai laipsnis, išlaikant atstumus tarp pastatų. 

Statiniai sklype turi būti išdėstomi taip, kad nebūtų pažeisti gretimų sklypų savininkų ar naudotojų 

pagrįsti interesai (vadovaujantis STR 2.02.09:2005). Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai ir 

jų priklausiniai projektuojami vadovaujantis statybos techninio reglamento STR 2.01.01(2):1999 

„Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“, Gaisrinės saugos pagrindinių reikalavimų, 

Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklių nuostatomis. 

Gaisro atveju vanduo bus imamas iš planuojamų priešgaisrinių vandens hidrantų, kurie turi būti 

suprojektuoti ir įrengti ne didesniu kaip 200 m atstumu iki tolimiausios užstatymo ribos, 

vadovaujantis „Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklių“ 74 

punktu. Hidrantai turi būti įrengiami ne toliau kaip 2,5 m nuo važiuojamosios dalies krašto, bei 

numatyti hidrato ženklinimo ženklai (sprendžiama techninio projekto rengimo metu). Į planuojamą 

teritorija patenkama iš esamos Rasytės gatvės (rajoninis kelias Nr. 2212 Klaipėda-Triušiai-Kretinga) 

įsukus į Karališkių gatvę. Artimiausia gaisrinė stotis – už 6,3 km, adresu Trilapio g. 12, Klaipėda. 

Vadovaujantis Gaisrinės saugos normų teritorijų planavimo dokumentams rengti 11 punktu, detaliojo 

plano sprendiniai sudaro galimybę įgyvendinti Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose 

numatytas sąlygas gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti prie kiekvieno statinio, 

gaisro gesinimo vandens šaltinio ir gaisrinio hidranto. 

 

Inžineriniai tinklai:  

Numatoma prisijungti prie centralizuotų inžinerinių tinklų, nutiestų Karališkių gatvėje. Inžinerinių 

tinklų sprendiniai tikslinami techninio projekto rengimo metu. Inžinerinių tinklų tiesimo metu 

nepabloginti esamų gatvių dangos kokybės, pabloginus – atstatyti. Esami inžineriniai tinklai, kurie 

patenka į numatomą užstatyti zoną, turi būti iškeliami (sprendžiama techniniu projektu). 

 Vandentiekio tinklai: prisijungimas numatomas prie esamų centralizuotų vandentiekio tinklų, 

esančių Karališkių gatvėje (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR numatyta tvarka, 

gavus technines prisijungimo sąlygas). 

 Nuotekų tinklai: prisijungimas numatomas prie esamų centralizuotų buitinių nuotekų tinklų, 

esančių Karališkių gatvėje (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, 

gavus technines prisijungimo sąlygas). 

 Lietaus nuotekų tinklai: prisijungimas numatomas prie esamų centralizuotų lietaus nuotekų 

tinklų, esančių Karališkių gatvėje (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta 

tvarka, gavus technines prisijungimo sąlygas). 

 Elektros tinklai: prisijungimas sprendžiamas techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta 

tvarka, gavus prisijungimo sąlygas. 

 Ryšių tinklai: neplanuojami. 

 Dujų tinklai: prisijungimas numatomas prie esamų skirstomojo dujotiekio tinklų, esančių 

Karališkių gatvėje (sprendžiama techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus 

technines sąlygas). 

 Šildymas: numatomas geoterminis, kietu kuru, dujomis ar elektra. Šildymo būdas sprendžiamas 

techninio projekto rengimo metu, STR nustatyta tvarka, gavus prisijungimo sąlygas. 

 Melioracija:  planuojama teritorija melioruota – nutiesti 50-200 mm diametro drenažo rinktuvai. 

Planuojamą teritoriją rytuose ir vakaruose kerta 130 ir 200 mm diametro drenažo rinktuvai, nuo 

kurių, vadovaujantis MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“ VIII 

sk. 53 p., nustatoma po 15 m į abi puses nuo rinktuvo ašinės linijos apsauginė juosta, kurioje 

draudžiama statyti statinius, sodinti medžius ir krūmus. Tik tiksliai nustačius (atsikasus) 

drenažo rinktuvo buvimo vietą ir suderinus su savivaldybės melioracijos specialistais, 

statinius galima statyti arčiau, bet ne mažesniu kaip 5 m atstumu nuo drenažo rinktuvo. 

Numatomas drenažo rinktuvų, patenkančių į sklypo Nr. 01 užstatymo zoną, perkėlimas.  

Vadovaujantis LR melioracijos įstatymo 5 str. 2 p., žemės savininkai naujas melioracijos sistemas 
Nuorašas tikras



ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. DETALUSIS PLANAS, 

NUMATANTIS KOREGUOTI 2008-09-25 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T11-508 (REG. NR. 

003553001874) PATVIRTINTO DETALIOJO PLANO SPRENDINIUS 

4 

 

statyti, melioracijos statinius remontuoti ir rekonstruoti privalo Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. Rekonstruojant esamą melioracijos sistemą ir įrengiant lietaus nuotekų surinkimo 

sistemą, nepažeisti gretimų žemės sklypų savininkų interesų. Melioracijos statiniai, sugadinti 

statybų metu, bus atstatomi arba pertvarkomi užsakovo lėšomis. Techninio projekto rengimo metu 

paruošti techninę sąmatinę dokumentaciją drenažo sistemų pertvarkymui, kad nebūtų pažeistas 

vandens režimas gretimų žemės sklypų plotuose. Darbai atliekami užsakovo lėšomis. Melioracijos 

įrenginiai tvarkomi vadovaujantis MTR 1.12.01:2008 ,,Melioracijos statinių techninės priežiūros 

taisyklės“. 

Į pietus nuo planuojamos teritorijos yra esamas melioracijos griovys, kuriam turi būti nustatoma 

15 m pločio melioracijos griovio priežiūros juosta, kurioje draudžiama statyti statinius (išskyrus 

hidrotechnikos), tverti tvoras, sodinti medžius ir krūmus. Planuojama teritorija į melioracijos 

griovio priežiūros juostą nepatenka. 

 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos (LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas): 

Planuojamoje teritorijoje galioja esama įregistruota specialioji žemės naudojimo sąlyga – 

Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos  (VI-2). Detaliuoju planu pagal faktą 

koreguojamas specialiosios žemės naudojimo sąlygos – Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos (III-10) – plotas. Taip pat detaliuoju planu 

esamiems inžineriniams tinklams nustatomos šios specialiosios žemės naudojimo sąlygos: Elektros 

tinklų apsaugos zonos (III-4), Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos (III-6). Specialiųjų žemės 

naudojimų sąlygų plotai tikslinami kadastrinių matavimų metu. 

Sklypas Nr. 01: 

 III-10. Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

apsaugos zonos 

- 9 m2 

 VI-2. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos - 668 m2 

Sklypas Nr. 02: 

 III-4. Elektros tinklų apsaugos zonos - 602 m2 

 III-6. Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos - 63 m2 

 III-10. Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

apsaugos zonos 

- 4123 m2 

 VI-2. Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos - 5292 m2 

 

Servitutai: 

Detaliuoju planu, padalinus žemės sklypą į atskirus žemės sklypus, koreguojamas esamų 2008-11-17 

Apskrities viršininko įsakymu Nr. 4-8064-(1.3) ir 2009-01-19 Apskrities viršininko įsakymu Nr. 4-

329-(1.3) įregistruotų servitutų (inžinerinių komunikacijų tiesimui ir aptarnavimui bei kelio servituto) 

plotai. Atskiri servitutai inžinerinių komunikacijų tiesimui ir aptarnavimui (kodai – 206, 207) 

keičiami vienu bendru (kodas – 222), įtraukiant servitutą inžinerinių komunikacijų naudojimui. 

Sklypas Nr. 01: 

 Kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku (viešpataujantis 

daiktas žemės sklype Nr. 02, kodas – 115); 

 Servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (viešpataujantis 

daiktas žemės sklype Nr. 02, kodas – 218). 

Sklypas Nr. 02: 

 Kelio servitutas – teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis, 

kodas – 215) – 5292 m2; 

 Servitutas – teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis, 

kodas – 222) – 5292 m2. 

 

  
Nuorašas tikras



ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. DETALUSIS PLANAS, 

NUMATANTIS KOREGUOTI 2008-09-25 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T11-508 (REG. NR. 

003553001874) PATVIRTINTO DETALIOJO PLANO SPRENDINIUS 

5 

 

Atliekos: 

Atliekos būtų surenkamos į sklype stovinčius konteinerius. Konteineriai surenkami pagal sutartis su 

atliekų vežėjais ir išvežami į atliekų sąvartyną. Tiksli atliekų konteinerių vieta nustatoma techninio 

projekto rengimo metu.  

 

Susisiekimas: 

Planuojama teritorija yra Trušelių kaime, Klaipėdos rajone. Susisiekimo sistema esama: į teritoriją 

patenkama per esamą nuovažą iš Ežero/Rasytės gatvės (rajoninės reikšmės IV kat. kelias 2212 

Klaipėda-Triušiai-Kretinga (kelio juostos plotis – 19 m)) į specialiuoju planu suplanuotą jungiamąją 

gatvę, iš kurios įsukama į Karališkių gatvę, kurios dalis yra planuojamame sklype. Iš Karališkių 

gatvės patenkama į greta esančius kitos paskirties gyvenamųjų teritorijų sklypus. 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės teritorijos dalies, apimančios Slengių, Mazūriškių, 

Trušelių, Gindulių kaimus ir gretimos teritorijos vietovių, komunikacinių koridorių ir inžinerinės 

infrastruktūros specialiuoju planu, Ežero/Rasytės gatvės kategorija – B2, plotis tarp raudonųjų linijų 

– 47 m, važiuojamosios dalies plotis – 7 m, gatvės danga – asfaltas. Abipus gatvės suplanuotos 6 m 

pločio jungiamosios gatvės. Karališkių gatvės kategorija – D, plotis tarp raudonųjų linijų – 15 m, 

važiuojamosios dalies plotis – 5,5 m, gatvės danga – betoninės trinkelės. Abipus gatvės įrengti 1,75 

m pločio šaligatviai. 

Automobilių parkavimas sprendžiamas sklypų ribose. 

 

Želdiniai: 

Želdiniai sklypų ribose sprendžiami STR ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka arba techninio projekto 

rengimo metu. Vadovaujantis Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašu, 

želdynų, įskaitant vejas ir gėlynus, plotas vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijų sklype 

Nr. 01 – 25 % viso žemės sklypo ploto. Sklype Nr. 02 želdiniai normuojami pagal STR 2.06.04:2014 

„Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. 

 

 

Veiklą planuojamoje teritorijoje, jos tvarkymą ir eksploatavimą reglamentuoja:  

Įstatymai (aktuali redakcija): 

 LR aplinkos apsaugos įstatymas, 1992-01-21 Nr. I-2223; 

 LR atliekų tvarkymo įstatymas, 2002-07-01 Nr. IX-1004; 

 LR kelių įstatymas, 2002-10-03 Nr. IX-1113; 

 LR žemės įstatymas, 2004-01-27 Nr. IX-1983; 

 LR melioracijos įstatymas, 2004-02-05 Nr. IX-2009; 

 LR triukšmo valdymo įstatymas, 2004-10-26 Nr. IX-2499; 

 LR želdynų įstatymas, 2007-06-28 Nr. X-1241; 

 LR teritorijų planavimo įstatymas, 2013-06-27 Nr. XII-407; 

 LR geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 2014-06-12 Nr. XII-939; 

 LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas, 2019-06-06 Nr. XIII-2166. 

Nutarimai (aktuali redakcija): 

 Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendinius dėl teritorijų 

planavimo nuostatai, LRV 2013-12-18 nutarimas Nr. 1267; 

 Kriterijai, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje, priskiriami 

saugotiniems, LRV 2018-05-30 nutarimas Nr. 521. 

Įsakymai (aktuali redakcija): 

 Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, LR AM 2007-04-02 įsakymas Nr. D1-193; 

 Nuotekų tvarkymo reglamentas, LR AM 2007-10-08 įsakymas Nr. D1-515; 

 Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas, LR AM 2007-12-21 įsakymas 

Nr. D1-694; 

 Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės, PAGD prie 

VRM direktoriaus 2009-05-22 įsakymas Nr. 1-168; Nuorašas tikras



ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 5558/0005:1489) TRUŠELIŲ K., SENDVARIO SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. DETALUSIS PLANAS, 

NUMATANTIS KOREGUOTI 2008-09-25 KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR. T11-508 (REG. NR. 

003553001874) PATVIRTINTO DETALIOJO PLANO SPRENDINIUS 

6 

 

 Gamtinio karkaso nuostatai, LR AM 2010-07-16 įsakymas Nr. D1-624; 

 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, PAGD prie VRM direktoriaus 2010-12-07 įsakymas 

Nr. 1-338; 

 Geologinės informacijos naudojimo teritorijų planavime rekomendacijos, LGT prie AM 

direktoriaus 2010-12-31 įsakymas Nr. 1-258; 

 Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės, PAGD prie VRM direktoriaus 2011-02-22 

įsakymas Nr. 1-64; 

 Žemės naudojimo būdų turinio aprašas, LR ŽŪM/LR AM 2013-12-11 įsakymas Nr. 3D-830/D1-

920; 

 Gaisrinės saugos normos teritorijų planavimo dokumentams rengti, LR AM/PAGD prie VRM 

direktoriaus 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-995/1-312; 

 Teritorijų planavimo sąlygų išdavimo tvarkos aprašas, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-999; 

 Teritorijų planavimo erdvinių duomenų specifikacija, LR AM 2013-12-31 įsakymas Nr. D1-1009; 

 Teritorijų planavimo normos, LR AM 2014-01-02 įsakymas Nr. D1-7; 

 Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklės, LR AM 2014-01-02 įsakymas 

Nr. D1-8; 

 Medžių ir krūmų veisimo, vejų ir gėlynų įrengimo taisyklės, LR AM 2016-08-24 įsakymas Nr. 

D1-565; 

Kita (aktuali redakcija): 

 STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga“; 

 STR 2.02.09:2005 „Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“; 

 STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“; 

 STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“; 

 STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“; 

 KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“; 

 MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“; 

 HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose 

bei jų aplinkoje“. 

 

*Nustojus galioti nurodytiems dokumentams, automatiškai galioja juos keičiantys. 

 

 

 

 

Projekto vadovė S. Kazlauskienė  

 

Nuorašas tikras



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės sklypo (kad. Nr. 5558/0005:1489) Trušelių k.,

Sendvario sen., Klaipėdos r. sav. detaliojo plano patvirtinimo

ir žemės naudojimo būdo nustatymo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-12-17 Nr. (5.1.1 E) AV-2944

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Stuopelytė-Dargužienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-16 16:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-11 17:27 - 2025-01-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Bogdanovas Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-16 20:03

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-16 20:04

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-10 10:53 - 2022-05-09 10:53

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vita Petravičienė Specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-12-17 09:08

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-12-17 09:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-21 16:46 - 2021-01-20 16:46

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiskinamasis+rastas_sprendiniai.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendiniai_1.tif

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

DekaDoc v.20201215.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Pasibaigė el. parašo pasirašymo sertifikato

"SERIALNUMBER=46605051123, G=VITA,

SN=PETRAVIČIENĖ, CN=VITA PETRAVIČIENĖ, C=LT,

E=vita.petraviciene@gmail.com" galiojimo laikas

"2021-01-20 16:46:43"

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2021-05-14 nuorašą suformavo Edita Stuopelytė-Dargužienė

Paieškos nuoroda -



Papildomi metaduomenys -

Nuorašas tikras

Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus specialistė

Edita Stuopelytė-Dargužienė

2021-05-14




